
事務連絡 

令和 5年 5月 15日 

特養入居者ご家族、関係者 各位 

総合福祉施設 なかやま幸梅園 

施 設 長  権 田 哲 郎  

 

新型コロナウイルス感染症予防対策に係る 

面会の取り扱いに関するお知らせ 

 

 緑風の候 皆様方におかれましてはお変わりなくお過ごしでしょうか。平素は当施設に

対し格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、ご承知のように新型コロナウイルスの世界的流行から３年が経過し、国は感染症

分類を行動規制等、強制力の強い 2 類から、感染予防については個人の自主的判断

を基本とする 5 類に引き下げました。しかしながら、未だ収束した状況とは言えず、一部

の専門家の中には「第 9 波」を懸念する意見も聞かれます。当施設といたしましても、こ

れまでの経験を基に、今後も継続的な感染予防の実践が不可欠と考えております。 

つきましては大型連休に伴う感染リスク回避と、予定しておりますワクチン接種の終了

時期に合わせて 6 月 7 日（水）以降の施設内でのご面会については以下の要領にて

「対面」での面会を再開する方針といたしましたので、お知らせします。 

なお、施設関係者あるいは、地域等での感染状況により変更となる可能性もあります

ので、ご理解、ご協力の程、併せてよろしくお願い申し上げます。 

 

【ご面会要領について】 

１. 必ず、事前にお電話にてご予約をお願いします。 

① ご面会者の氏名（３名様まで）及び時間をお伝えください。 

② 当日は、事務所にて検温及び、受付簿にご記入頂きます。 

２. ご自宅での検温等（37.5℃以下）体調をご確認下さい。体調の優れない方は

ご遠慮下さい。 

３. 必ずマスクを着用のうえ、ご来園下さい。 

４. 受付及び、ご入室時にはアルコールにて手指消毒の徹底をお願いします。 

５. ご面会頂ける時間は午後 1：３0～午後２：３0 までで、概ね１０分以内とさ

せて頂きます。※次回のご面会までは概ね１週間程度間隔を空けて下さい。 

６. ご面会は指定の場所のみでお願いします。※１Ｆ「和室集会所」を予定 

７. その他、施設側から依頼した場合はこの限りではありません。 

 

ご不明な点につきましては下記の担当者までご遠慮なくお問い合わせ下さい。 

                                       電話： ９６７-１６０５ 

                                       担当： 横山 ・ 正岡 



 

ケアハウス入居者ご家族、関係者 各位 

総合福祉施設 なかやま幸梅園 

施 設 長  権 田 哲 郎  

 

新型コロナウイルス感染症予防対策に係る 

面会の取り扱いに関するお知らせ 

 

 緑風の候 皆様方におかれましてはお変わりなくお過ごしでしょうか。平素は当施設に

対し格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、ご承知のように新型コロナウイルスの世界的流行から３年が経過し、国は感染症

分類を行動規制等、強制力の強い 2 類から、感染予防については個人の自主的判断

を基本とする 5 類に引き下げました。しかしながら、未だ収束した状況とは言えず、一部

の専門家の中には「第 9 波」を懸念する意見も聞かれます。当施設といたしましても、こ

れまでの経験を基に、今後も継続的な感染予防の実践が不可欠と考えております。 

つきましては大型連休に伴う感染リスク回避と、予定しておりますワクチン接種の終了

時期に合わせて 6 月 7 日（水）以降の施設内でのご面会については以下の要領にて

「対面」での面会を再開する方針といたしましたので、お知らせします。 

なお、施設関係者あるいは、地域等での感染状況により変更となる可能性もあります

ので、ご理解、ご協力の程、併せてよろしくお願い申し上げます。 

 

【ご面会要領について】 

１. 必ず、事前にお電話にてご予約をお願いします。 

① ご面会者の氏名（３名様まで）及び時間をお伝えください。 

② 当日は、事務所にて検温及び、受付簿にご記入頂きます。 

２. ご自宅での検温等（37.5℃以下）体調をご確認下さい。体調の優れない方は

ご遠慮下さい。 

３. 必ずマスクを着用のうえ、ご来園下さい。 

４. 受付及び、ご入室時にはアルコールにて手指消毒の徹底をお願いします。 

５. ご面会頂ける時間は午後 3：00～午後４：３0 までで、概ね１０分以内とさ

せて頂きます。※次回のご面会までは概ね１週間程度間隔を空けて下さい。 

６. ご面会は指定の場所のみでお願いします。※１Ｆ「和室集会所」を予定 

７. その他、施設側から依頼した場合はこの限りではありません。 

 

ご不明な点につきましては下記の担当者までご遠慮なくお問い合わせ下さい。 

                                       電話： ９６７-１６０５ 

                                       担当： 森川 

 


